
 

Istituto Comprensivo di Luzzara 
Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo grado 

Viale Filippini, 42 – 42045 Luzzara (RE) – tel. 0522/223137 
Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale: www.icluzzara.edu.it 
E-mail: reic83200d@istruzione.it - pec: reic83200d@pec.istruzione.it 

 
DETERMINA A CONTRARRE SU MEPA TRAMITE ORDINE DIRETTO SOTTO I 40.000 
€ PER IL NOLEGGIO DI SUSSIDI DIDATTICI, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, 
LETTERA a) DEL D.LGS. 50/2016 E SUCCESSIVE MM.II. IN CONFORMITA’ CON IL 

D.I. 129/2018 
 
 

Progetto denominato “Un libro ciascuno, opportunità per tutti” 
Cod. Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-201  
CUP: F11D20000170001 
CIG: Z6A31AB66C 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 

59”; 

VISTO l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri della Dirigente Scolastica in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2711.11-05-2021.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

Istituto Comprensivo di Luzzara 
Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo grado 

Viale Filippini, 42 – 42045 Luzzara (RE) – tel. 0522/223137 
Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale: www.icluzzara.edu.it 
E-mail: reic83200d@istruzione.it - pec: reic83200d@pec.istruzione.it 

 
495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 450, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono 

sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro »”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che “le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che L'ANAC con 

proprie linee guida stabilisce le modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e 

migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a 

disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni 

e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante Trattativa Diretta; 

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo 

della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai 

sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2711.11-05-2021.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

Istituto Comprensivo di Luzzara 
Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo grado 

Viale Filippini, 42 – 42045 Luzzara (RE) – tel. 0522/223137 
Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale: www.icluzzara.edu.it 
E-mail: reic83200d@istruzione.it - pec: reic83200d@pec.istruzione.it 

 
CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee 

Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  

l'approvazione  del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle 

entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" 

(D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti 

Pubblici (D.Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

VISTO Il Decreto n.° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge 

di conversione n.° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata 

in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti 

diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 

75.000,00; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la delibera n.° 3 del giorno 29/01/2021 del Consiglio di Istituto con la quale è stato 
approvato il programma annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2021; 

VISTO il proprio Regolamento di Istituto per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, 
approvato con delibera del C.I. n. 107 del 30/06/2020; 

RITENUTO di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico, pro 
tempore, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020  “Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2711.11-05-2021.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

Istituto Comprensivo di Luzzara 
Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo grado 

Viale Filippini, 42 – 42045 Luzzara (RE) – tel. 0522/223137 
Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale: www.icluzzara.edu.it 
E-mail: reic83200d@istruzione.it - pec: reic83200d@pec.istruzione.it 

 
e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n.° AOODGEFID/28319 del 10/09/2020 che determina 

l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTA la possibilità di acquisire il servizio di noleggio di notebook da concedere in 

comodato d’uso agli studenti per favorire il sistema di didattica a distanza anche integrata; 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio che si intende 

acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto 

correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane  in quello di competenza del Consiglio di 

Istituto previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente scolastico,  affidamenti di 

lavori, servizi  e  forniture “superiore a 10.000,00 euro ma inferiore  a  40.000,00 euro”; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore di noleggio di notebook; 

CONSIDERATO che su MEPA sono presenti aziende che offrono il servizio di noleggio per  

macchine con le caratteristiche di interesse della scuola; 

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica 

relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di 

acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste 

l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 

disposizione da Consip S.p.A. esclusivamente per i beni informatici ma lasciando libere le 

istituzioni scolastiche di scegliere quale strumento Consip utilizzare, senza conferire alcuna 

priorità alle convenzioni; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto 

previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti 

WEB, consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi sia 

su MEPA che fuori; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva  sul MEPA relativa al servizio che si 

intende acquisire ha consentito di individuare la Ditta “C2 S.R.L.” che espone, per 

l’articolo prevalente oggetto del noleggio un prezzo congruo al mercato quale affidataria e 

che gli articoli del noleggio permettono una continuità di prodotto con altri acquistati in 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2711.11-05-2021.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

Istituto Comprensivo di Luzzara 
Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo grado 

Viale Filippini, 42 – 42045 Luzzara (RE) – tel. 0522/223137 
Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale: www.icluzzara.edu.it 
E-mail: reic83200d@istruzione.it - pec: reic83200d@pec.istruzione.it 

 
precedenza e ritenuti qualitativamente molto validi per gli alunni; 

PRESO ATTO che il fornitore oggetto della trattativa è attivo anche nelle altre aree 

merceologiche in cui ricadono i prodotti di interesse per la fornitura; 

 

DETERMINA 

 

•  Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

•  L’avvio della procedura di affidamento diretto mediante Trattativa Diretta con la 

ditta “C2 S.R.L.” per la acquisizione del servizio di noleggio di: 

 

Q.tà Descrizione 

16 

Notebook HP 250 G8 con le seguenti caratteristiche: 

- core i5-1035g1 

- ram 8gb 

- ssd 512gb 

- display 15.6" FHD 

- s.o. Windows 10 Pro Educational 

- connettore rj45e  type-c solo dati 

16 HP borsa NB 39.62 cm 15.6" Focus Topload 

16 Mouse usb HP 

16 Masterizzatore esterno Dvd-Rw Usb (di marca HP) 

16 Microsoft Office 2019 Standard OLP Edu perpetue 

 

•  Le condizioni di noleggio a cui deve sottostare il fornitore del servizio sono elencate 

nel contratto di noleggio allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determina; 

•  L’importo massimo oggetto della spesa,  desunto dai prezzi esposti sul listino del 

fornitore, per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’art. 2 è  determinato in 

€10.931,20 compresa IVA al 22%. La spesa sarà imputata, nel Programma 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2711.11-05-2021.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

Istituto Comprensivo di Luzzara 
Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo grado 

Viale Filippini, 42 – 42045 Luzzara (RE) – tel. 0522/223137 
Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale: www.icluzzara.edu.it 
E-mail: reic83200d@istruzione.it - pec: reic83200d@pec.istruzione.it 

 
Annuale, sull’attività A.A03.003 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 

finanziaria. 

•  Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.3 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, 

approvate il 26/10/2016 e ss.mm.ii., all’operatore economico individuato per la 

procedura di affidamento diretto non saranno richieste: 

o garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui 

all’art.93 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

o garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto 

dell’IVA), di cui all’art.10 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione sia della 

comprovata solidità dell’operatore economico sia al fine di ottenere un 

miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 103 comma 11 D.Lgs. 

50/2016). 

•  Ai sensi dell’art. 1337 del CC, nel rispetto dei principi di correttezza, trasparenza e 

pari opportunità, nel disciplinare inviato alle ditte sarà chiaramente indicato che la 

stazione appaltante sta consultando con trattativa diretta anche con altri operatori 

economici sulla base di elementi fondamentali della prestazione fissati 

esclusivamente dalla PA residuando quindi agli operatori solo la possibilità di 

proporre un ribasso al prezzo a base d’asta. 

•  Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e 

riportati in allegato. 

•  Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 viene  individuato quale Responsabile del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Monti Anita. 

 

DETERMINA N. 34 

 

 La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa Anita Monti 
 

Allegati: 

1) Contratto di Noleggio 

 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2711.11-05-2021.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

Spett.le 

Istituto Scolastico 

 

OGGETTO: OFFERTA NOTEBOOK A NOLEGGIO 

 

Con la presente di seguito vi indichiamo alcune proposte relative al noleggio di dispositivi portatili. 

Le quotazioni sono indicate sotto la descrizione del prodotto. 

La consegna avverrà nella sede indicata in fase d’ordine. 
La durata del noleggio è valida per l’A.S. 2020/21 con termine il 31/07/21 

 

Al termine del noleggio è previsto il ritiro gratuito da parte della scrivente del dispositivo noleggiato; 

quest’ultimo dovrà essere restituito completo di imballo originale e di tutte le parti contenute nella 

confezione e dovrà essere perfettamente funzionante. 

Qualora non venga data la possibilità alla scrivente di ritirare il prodotto integro è stata prevista una piccola 

penale, indicata nell’offerta, che verrà fatturata direttamente all’I.S. 
 

Condizioni del noleggio 

Durante il periodo del noleggio: 

- La gestione di eventuali malfunzionamenti hardware riconducibili ai termini di garanzia verrà gestita 

direttamente con il Produttore che provvederà a ripristinare il corretto funzionamento senza 

addebito di alcun costo. 

- La garanzia del Produttore, come previsto per legge, copre solo i danni di fabbrica  

- La batteria è considerata un materiale di consumo, quindi ha garanzia limitata nel tempo ed è legata 

all’uso che ne viene fatto. 

- In nessun caso il produttore e C2 possono essere considerati responsabili di problematiche legate a 

software di alcun genere compreso quello preinstallato. 

- C2 non è responsabile di alcun danno a terzi dal prodotto noleggiato. 

- La garanzia del produttore e il canone di noleggio non coprono atti vandalici, danni accidentali e 

furto. 

- Alimentatore ed accessori compresi nella confezione sono da considerarsi materiali di consumo. 

- Il Cliente è responsabile del corretto uso e conservazione dei prodotti noleggiati fino al termine del 

contratto. 

 

L’emissione dell’ordine comporta l’accettazione delle condizioni indicate in questo documento, pertanto il 
Cliente si riconosce debitore nei confronti del Locatore del canone di locazione, canone che si obbliga a versare 

nella misura ed alle scadenze indicate nel contratto stesso.  

 

Note relative alla disponibilità: viste le altissime richieste, pur avendo indicato la disponibilità del prodotto 

e l’eventuale data di arrivo, il prodotto potrebbe essere esaurito al momento del vs ordine; Vi chiediamo 

pertanto di verificare la reale disponibilità dello stesso prima di emettere regolare ordine di noleggio, Vi 

daremo supporto a identificare alternative simili a quella scelta. 

 

Restando a disposizione per ogni eventuale chiarimento, porgiamo distinti saluti. 

 

C2 Srl 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2710.11-05-2021.B.15.
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2711.11-05-2021.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

Marca/Modello: Hp 250 G8 
Cod.MEPA: C2EDU.ICLUZZKIT.NOLO 

 

Descrizione: Restate sempre connessi grazie al nuovo notebook HP 

250 G8, dall'ottimo rapporto qualità̀-prezzo, dotato della tecnologia più̀ 

recente e protetto da rifinito chassis. Portate a termine ogni lavoro con 

Windows 10 Pro, i processori Intel®
 

e una serie di strumenti di 

collaborazione essenziali. HP consiglia Windows 10 Pro. Pensato per la tua 

classe. I pc HP sfruttano al meglio Windows 10 Pro per la protezione contro 

le attuali minacce alla sicurezza e ottimizzano le funzioni di gestione e 

produttività̀ per le scuole. Grazie alla webcam HP apparirete sempre al 

meglio, anche in condizioni di scarsa illuminazione. L'avvio e l'accesso alle 

app sono ancora più̀ rapidi grazie all'unità SSD ad alta velocità, mentre 

l'alta capacità di storage vi consente di archiviare i vostri contenuti 

multimediali. Eliminate i rumori di fondo, inclusi quelli della tastiera, con il 

software HP Noise Cancellation. Eseguite facilmente il backup e i 

trasferimenti di dati grazie al rapido e pratico alloggiamento per schede SD del vostro HP 250 G8. Il firmware Trusted Platform Module 

(TPM) integrato fornisce chiavi di crittografia basata su hardware per proteggere i dati, le e-mail e le credenziali utente.  Le 

connessioni sono più̀ rapide grazie alla porta LAN Gigabit e al combo opzionale WLAN 802.11ac/Bluetooth® 4.2. Sul nuovo Hp 250 G8 

è inoltre presente una porta Usb Type-C utile per velocizzare ancora di più il trasferimento dati. 

 

Caratteristiche tecniche:  
- CPU: Intel i5 1035G1 

- Ram: 8 Gb DDR 4 

- Memoria: 512 Gb Ssd 

- Schermo: 15,6” Full Hd 

- OS: Windows 10 Pro Educational 

- Connessioni: 2 x Usb - 1 x Usb Type-c (per trasferimento dati) 

- Batteria: fino a 9,45 h autonomia 

- HP borsa NB 39.62 cm 15.6" Focus Topload 

- Mouse usb HP 

- Masterizzatore esterno Dvd-Rw Usb (di marca HP) 

- Microsoft Office 2019 Standard OLP Edu perpetue 

 

 

CANONE NOLEGGIO (con canone unico anticipato) € 560,00 + iva (683,20 i.c.) 

Al termine del noleggio il dispositivo dovrà essere restituito perfettamente 

funzionante e senza dati sensibili nella confezione originale, completo di tutti i 

componenti originali; qualora il prodotto non venga restituito entro 30 gg dalla 

scadenza del contratto o qualora presenti delle difettosità e/o pezzi mancanti verrà 

richiesto un contributo pari a € 100,00 + iva 22% (€ 122,00 iva compresa) e C2 

rinuncerà al ritiro dello stesso. 

 

 
   Data          Firma 

 

_____ / _____ / _____             _______________________ 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2710.11-05-2021.B.15.
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2711.11-05-2021.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


